PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2682/2022

Assunto: Providências visando à colocação de faixa elevada para travessia (lombada) ou até mesmo

radar de velocidade na Avenida Adhemar Pereira de Barros, em frente ao número 100, no

Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à

colocação de faixa elevada para travessia (lombada) ou até mesmo radar de velocidade

na Avenida Adhemar Pereira de Barros, em frente ao número 100, no Jardim Santa Maria.

São inúmeras as reclamações de moradores que relatam o excesso de

velocidade de carros e motos transitando no local, mas principalmente de caminhões, que

comprometem a integridade física de pedestres, favorecem a ocorrência de acidentes

entre veículos e ainda prejudicam a estrutura das residências do local.

Destacamos a apresentação deste pedido anteriormente por meio da

INDICAÇÂO Nº 2319/2021, referente ao assunto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de abril de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado